

Reparatia bucatariei la
Complexul de Servicii Sociale
"Impreuna" Cahul
 (denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 18-1218

Valoarea de deviz 432 731,39 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de reparatii interioare				
1	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc	m2	94,80	47,82 44,97	4 533,79 4 263,61
2	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	94,80	69,61 40,36	6 599,22 3 826,32
3	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	94,80	5,83 1,73	552,66 163,99
4	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2	m2	94,80	342,52 144,15	32 470,90 13 665,42
5	CK17F	Lambriuri la tavane, executate pe santier in cantitati de peste 10 mp din profiluri de mase plastice Material marunt (aracet, dibluri, suruburi cu cap inecat crestet, cuie, hirt.pt.slef)=1,00	m2	94,80	206,15 100,91	19 543,44 9 565,79
6	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	206,00	5,83 1,73	1 200,94 356,34
7	CF02A	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar var-ciment marca M 25-T pentru sprit si mortar M 10-T pentru	m2	206,00	99,10 69,19	20 414,39 14 253,55

1	2	3	4	5	6	7
		grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton				
8	CI06C5	Placaj cu rostul fug pe fug, din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentru montarea placajelor de cca 2 cm grosime	m2	206,00	330,89 161,45	68 164,16 33 258,29
9	CD64C	Zidarie in asize din blocuri de calcar (Fortan) cu prepararea mortarului M-25, M- 50 in conditii de santier la pereti cu inaltimea pina la 4 m	m3	3,00	1 108,35 287,72	3 325,05 863,17
10	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.) usi 2,0x2,2 (duble)	m2	4,40	24,22 24,22	106,56 106,56
11	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.) usi 0.95x2,2	m2	4,40	24,22 24,22	106,56 106,56
12	CK21D	Usi confectionate din profiluri din aluminiu, inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura, la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, in doua canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (duble 2.0x2.2 1buc)	m2	4,40	1 767,39 61,12	7 776,51 268,93
13	CK21A	Usi confectionate din profiluri din aluminiu, inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura, la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (0,95x2.2 2 buc)	m2	4,20	1 406,58 54,78	5 907,62 230,06
14	CK23A	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimea pina la 35	m2	9,18	1 325,46 54,20	12 167,68 497,56

1	2	3	4	5	6	7
		m inclusiv, avind suprafata tocului pina la 1,00 mp inclusiv (1.7x1.8 3 buc)				
15	CK22C	Glasvanduri din profile din aluminiu la constructii cu inaltimei pina la 35 m din panouri fixe si foi de usa (5.3x2.9 1 buc)	m2	15,37	$\frac{1\ 550,58}{76,69}$	$\frac{23\ 832,38}{1\ 178,69}$
16	CK22C	Glasvanduri din profile din aluminiu la constructii cu inaltimei pina la 35 m din panouri fixe si foi de usa (2,65x2.9 1 buc)	m2	7,69	$\frac{1\ 550,58}{76,69}$	$\frac{11\ 923,94}{589,73}$
17	CG09A	Plinte din PVC, montate orizontal la pereti gata tencuiti, prin lipire cu adeziv Prenadez, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp	m	72,00	$\frac{76,45}{34,60}$	$\frac{5\ 504,58}{2\ 490,91}$
18	RpEF02B	Montarea corpuri de iluminat multiple, pentru lampi fluorescente, inclusiv dispozitivul de sustinere, tip CIA, CIB, CID, CIC, CPA Materiale marunte (banda izol., dibluri, etc.)=1,02	buc	14,00	$\frac{638,84}{77,84}$	$\frac{8\ 943,77}{1\ 089,77}$
19	RpEE01A	Montarea intreruptoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru sau aluminiu	buc	7,00	$\frac{93,39}{15,57}$	$\frac{653,73}{108,98}$
20	RpEE15C	Montarea intreruptoarelor - intreruptor 32 A-380 V, ST-simbol 0239	buc	7,00	$\frac{161,76}{85,34}$	$\frac{1\ 132,32}{597,36}$
21	RpEE03B	Montarea prizelor bipolare constructie INTENC sau similare din aminoplast sau bachelita, capsulata, etanse metalica sau ebonita cu contacte de nul pina la 25 A, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic	buc	7,00	$\frac{87,80}{23,06}$	$\frac{614,58}{161,45}$
22	RpEF03A	Montarea aplicelor de perete sau de plafon : simpla dreapta sau oblica, cu sau fara glob de sticla	buc	1,00	$\frac{326,89}{16,14}$	$\frac{326,89}{16,14}$

1	2	3	4	5	6	7
		din aminoplast, portelan sau metalica, montata pe pereti cu dibluri din lemn sau plastic, complet echipata Materiale marunte (banda izol., apa, etc.)=1,02				
23	RpEB10H	Cordoane din cupru, cu izolatie din PVC, in executie mijlocie, pentru tensiuni de 300/500 V, simbol MYYM, montate aparent, avind sectiunea 3x2,5 mmp Materiale marunte (banda izol., ipsos etc.) din val. mater.explicitate=1,03	m	120,00	35,12 20,18	4 214,66 2 421,72
24	RpEB10G	Cordoane din cupru, cu izolatie din PVC, in executie mijlocie, pentru tensiuni de 300/500 V, simbol MYYM, montate aparent, avind sectiunea 3x1,5 mmp Materiale marunte (banda izol., ipsos etc.) din val. mater.explicitate=1,03	m	155,50	33,58 19,60	5 221,76 3 048,48
25	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2	10,00	19,80 17,30	197,98 172,98
26	RpSC11A	Demontarea unui spalator pentru vase cu picurator, din fonta, tabla emailata sau inox	buc	3,00	57,66 57,66	172,98 172,98
27	RpSC05A	Demontarea unui lavoar de faianta, inclusiv accesoriile	buc	1,00	54,78 54,78	54,78 54,78
28	RpSB03A	Demontarea tevii din polocrorura de vinil (PVC) neplastifiat tip usor avind diametru de 32 mm - 50 mm	m	12,00	3,46 3,46	41,52 41,52
29	RpCA02B	Sapaturi de pamint, la subzidiri executate in conditii si pozitii grele de munca pinla la 1,5 m adincime	m3	1,20	479,16 461,28	574,99 553,54
30	SB08E	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm	m	6,00	54,10 18,45	324,61 110,71
31	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm	buc	6,00	77,53 16,14	465,21 96,87

1	2	3	4	5	6	7
32	SB08C	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm	m	12,00	49,63 14,41	595,62 172,98
33	SB09C	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm	buc	10,00	73,11 12,69	731,13 126,85
34	SB28B	Sifon de pardoseala din polipropilena, avind diametrul iesirii de 75 mm. Material marunt (ciment, nisip, apa etc)=1,01	buc	1,00	511,85 16,72	511,85 16,72
35	RpCA06A	Umplutura de pamint, executata in straturi orizontale de 20-30 cm grosime, udata si batuta bine cu maiul de mina si in cantitati de pina la 20 mc, la un punct de lucru, inclusiv imprastierea pamintului in straturi	m3	1,60	51,79 49,59	82,86 79,34
36	RpSB01B	Demontarea tuburilor si pieselor de legatura fasonate din fonta, pentru canalizare, cu diametrul de 75 mm	m	8,40	40,94 40,94	343,88 343,88
37	RpSB01C	Demontarea tuburilor si pieselor de legatura fasonate din fonta, pentru canalizare, cu diametrul de 100 mm	m	2,00	45,55 45,55	91,10 91,10
38	SC04A	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a. Material marunt (codez, diblu lemn, ipsos, etc)=1,02	buc	1,00	1 085,00 106,67	1 085,00 106,67
39	SC06A	Spalator cu picurator (cu un compartiment) pentru vase, din fonta emailata, tabla emailata, inox, etc., avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida Material marunt (diblu lemn, ipsos, holtsuruburi, solutie de lipit etc)=1,02	buc	1,00	2 001,06 89,37	2 001,06 89,37
40	SC06A1	Spalator cu picurator (cu 2	buc	2,00	2 285,94	4 571,89

1	2	3	4	5	6	7
		compartimente) pentru vase, din fonta emailata, tabla emailata, inox, etc., avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida Material marunt (diblu lemn, ipsos, holtsuruburi, solutie de lipit, codez, dicloretan etc)=1,03			112,44	224,87
41	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2"	buc	3,00	745,14 95,14	2 235,42 285,42

Total Lucrari de reparatii interioare						259 320,11
Incluziv salariu						95 869,96

Cheltuieli direct	lei	259 319,98
CASM (II3) * 22,5 %	22,50 %	21 570,74
Total II3+CASM	100,00 +	280 890,72
Transp Materialelor (II3+CASM) * 10 %	10,00 %	16 225,12
Total II3+CASM+Transp	100,00 +	297 115,84
Chelt de regie (II3+CASM+Transp) * 14,5 %	14,50 %	43 081,80
Total II3+CASM+Transp+Chelt	100,00 +	340 197,63
Beneficiul (II3+CASM+Transp+Chelt) * 6 %	6,00 %	20 411,86
Total II3+CASM+Transp+Chelt+Benefi	100,00 +	360 609,49
TVA (II3+CASM+Transp+Chelt+Benefi) * 20 %	20,00 %	72 121,90

Total deviz: **432 731,39**
Incluziv salariu **95 869,96**

Intocmit _____ ()
(funcția, semnătura)

Verificat _____ ()
(funcția, semnătura)